

**Gorrissen Federspiel  
Komplementar  
Advokatanpartsselskab**  
Axeltorv 2  
1609 København V  
CVR-nr. 13738580

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.03.2018

**Dirigent**

---

Navn: Tomas Haagen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Gorrissen Federspiel Komplementar Advokatanpartsselskab  
Axeltorv 2  
1609 København V

CVR-nr.: 13738580  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Peter Hald Appel, formand  
Bo Hølse  
Rikke Schjøtt Petersen  
Tomas Haagen  
Paul Michael Meyer

### Direktion

Tomas Haagen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets virksomhed består i stiftelse og salg af aktie- og anpartsselskaber uden aktivitet samt administration af selskabernes formue. Endvidere er selskabet moderselskab for et aktivt selskab, der driver virksomhed med leasing af driftsmidler, samt komplementar i forhold til Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.042 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		21.228	24
Andre eksterne omkostninger		<u>(58.048)</u>	<u>(110)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(36.820)</b>	<b>(86)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		880.483	697
Andre finansielle indtægter	1	375.953	45
Andre finansielle omkostninger		<u>(129.531)</u>	<u>(127)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.090.085</b>	<b>529</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(47.608)</u>	<u>37</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.042.477</u></b>	<b><u>566</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.104.000	644
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(98.498)	7
Overført resultat		<u>36.975</u>	<u>(85)</u>
		<b><u>1.042.477</u></b>	<b><u>566</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		678.981	1.098
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>678.981</b>	<b>1.098</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>678.981</b>	<b>1.098</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.053.616	3.298
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.300.000	690
Andre tilgodehavender		310.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		437.570	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.101.186</b>	<b>3.988</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>917.737</b>	<b>2.789</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.018.923</b>	<b>6.777</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.697.904</b>	<b>7.875</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		336.000	322
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	98
Overført overskud eller underskud		41.036	4
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.104.000	644
<b>Egenkapital</b>		<b>1.481.036</b>	<b>1.068</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.125	43
Skyldig selskabsskat		217.178	15
Anden gæld		6.956.565	6.749
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.216.868</b>	<b>6.807</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.216.868</b>	<b>6.807</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.697.904</b>	<b>7.875</b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	322.000	98.498	4.061	644.000
Kapitalforhøjelse	14.000	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(644.000)
Årets resultat	0	(98.498)	36.975	1.104.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>336.000</b>	<b>0</b>	<b>41.036</b>	<b>1.104.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				1.068.559
Kapitalforhøjelse				14.000
Udbetalt ordinært udbytte				(644.000)
Årets resultat				1.042.477
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>1.481.036</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.953	45
Øvrige finansielle indtægter	310.000	0
	<b>375.953</b>	<b>45</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	47.608	0
Refusion i sambeskatning	0	(37)
	<b>47.608</b>	<b>(37)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.000.000
Overførsler		500.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.500.000</b>
Opskrivninger primo		98.498
Overførsler		(500.000)
Andel af årets resultat		880.483
Udbytte		(1.300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>(821.019)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>678.981</b>

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er komplementar i Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab og hæfter som følger heraf ubegrænset herfor.
